
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polizia.municipale@santagatadegoti.net

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza nr. 57/PM/09

I L D I R I G E N T E

Visto che nel periodo estivo, in considerazione anche della presenza di visitatori e
turisti, si riscontra un considerevole aumento del transito pedonale nell’area del
centro urbano compresa tra il centro storico ed il tratto di Viale Vittorio Emanuele
III compreso tra la traversa che conduce al parcheggio della Piazza ex Campo
Sportivo e Piazza Trieste, soprattutto in orario tardo pomeridiano - serale dei
giorni domenicali e festivi infrasettimanali;

Richiamata l’ordinanza 27/PM/09 del 02 maggio 2009 d’istituzione della Z.T.L. in centro
storico come individuato dall’ordinanza sindacale nr. 14/89 e d’istituzione del
senso unico di circolazione sul Viale Vittorio Emanuele III;

Ritenuto pertanto, a tutela della sicurezza della circolazione sia pedonale che veicolare, di
dovere integrare la suddetta ordinanza nr. 27/PM/09 con l’istituzione di un’area
pedonale urbana limitatamente all’orario compreso tra le 17,00 e le 23,00 dei
giorni festivi compresi tra il 12 luglio ed il 27 settembre 2009;

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;

Visto il D.P.R. 495/92;

Visto l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

O R D I N A

AD INTEGRAZIONE DELL’ORDINANZA 27/PM/09, E’ ISTITUITO IL DISPOSITIVO
DI TRAFFICO “AREA PEDONALE  URBANA” SUL TRATTO STRADALE
COMPRESO TRA PIAZZA CASTELLO E VIALE VITTORIO EMANUELE III,
ALL’ALTEZZA DELL’INTERSEZIONE CON L’INGRESSO DI PIAZZA EX CAMPO
SPORTIVO, DALLE ORE 19,00 ALLE 23,00 DEI GIORNI FESTIVI COMPRESI NEL
PERIODO INTERCORRENTE TRA IL 12 LUGLIO ED IL 27 SETTEMBRE 2009.
Sono esclusi dal presente dispositivo i veicoli:
 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso;
 delle Forze  Armate,  adibiti a servizi di  Polizia,  Antincendio, Autoambulanze, di soccorso in genere e

della Protezione Civile;

 al servizio di persone diversamente abili, muniti dello speciale contrassegno rilasciato ai sensi dell’Art. 188
del Codice della Strada.

D I S P O N E
 Copia della presente sarà trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri.

 Copia della presente verrà trasmessa all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa
diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet municipale.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art.
12 del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, addì 07 luglio 2009.
IL  DIRIGENTE

Dott. Vincenzo Iannotta
/ni

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:municipale@santagatadegoti.net

